00001.003729/2021-61

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Casa Civil

                   OFÍCIO Nº 54/2021/CC/PR/CC/PR

Brasília/DF, na data da assinatura eletrônica.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Omar Aziz
Presidente da CPI Pandemia
Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
70165-900 Brasília/DF

Assunto: Ofício 1110/2021-CPIPANDEMIA - Requerimento nº 529/2021-
CPIPANDEMIA.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o,  faço  referência  ao  Ofício  n°  1110/2021-
CPIPANDEMIA,  que  encaminhou  o  Requerimento  nº  529/2021  –  CPIPANDEMIA,
aprovado na 9ª Reunião da CPI da Pandemia, ocorrida no dia 18.05.2021, para informar
a  Vossa  Excelência  que  o  pleito  foi  encaminhado  ao Ministério  da  Defesa  - MD,  por
meio do OFÍCIO Nº 55/2021/CC/PR/CC/PR (2580797), com pedido de providências para
a efetivação de seu integral atendimento nos termos solicitados, haja vista que aquele
órgão detém a informação requerida.

Em  tempo,  destaco  que  esta  Casa  Civil  da  Presidência  da  República
está à disposição para prestar os esclarecimentos que se fizerem necessários acerca do
assunto aqui tratado.

Atenciosamente,

LUIZ EDUARDO RAMOS BAPTISTA PEREIRA
Ministro de Estado Chefe da Casa Civil

da Presidência da República

Documento assinado eletronicamente por Luiz Eduardo Ramos Baptista Pereira, Ministro de
Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República, em 21/05/2021, às 11:45, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 2580761 e
o código CRC 5A736B12 no site:
https://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
00001.003729/2021-61

SEI nº 2580761

Palácio do Planalto - 4º andar - Sala: 426 –– Telefone: 61-3411-1121

CEP 70150-900 Brasília/DF - https://www.gov.br/planalto/pt-br